
MemoGIS Praha

Dějiny holokaustu v Praze prostřednictvím mobilní
webové aplikace

Aneta Plzáková
plzakova@mua.cas.cz



O aplikaci MemoGIS

Projekt „Integrace a segregace v prostoru města: dějiny holokaustu v Praze
prostřednictvím mobilní webové aplikace“

• Podpořeno Technologickou agenturou České republiky.

• Řešitelé:

https://ehri.cz/memogis/praha



Datové soubory v aplikaci MemoGIS

Bydliště Židů v Praze v době okupace:

1/3

Národní archiv, fond Policejní ředitelství Praha II. 

• cca 170 000 záznamů:

- oběti holokaustu z území Protektorátu a vězni Terezínského ghetta z dalších 
zemí

• následný  digitalizační projekt Terezínské album:
- více než 500 000 jednotlivých skenů, 50 000 fotografií obětí

Data z Databáze obětí Holocaustu spravované Institutem Terezínské iniciativy.

MemoGIS pracuje s adresami více než 35 000 obětí holokaustu registrovaných na podzim 1941
k pobytu v Praze.



Datové soubory v aplikaci MemoGIS

Body zájmu:

2/3

• Více než 230 míst spojených s persekucí židovských obyvatel Prahy, významné budovy, sklady 
zkonfiskovaného majetku.



Datové soubory v aplikaci MemoGIS 3/3

• Více než 1 700 případů porušování protižidovských předpisů a nařízení.

Incidenty v prostoru města Prahy: 

• Založeno na materiálech z osobních spisů ve fondu Policejní ředitelství Praha pražského 
Národního archivu – protokoly o zatčení, trestní řízení ad.

Národní archiv, fond Policejní ředitelství Praha II. 











Anna Wernerová: Zatčena za neoznačení občanské legitimace 
písmenem "J"

• 9. 9. 1941
• Pokuta 1 000 K, nebo 7 dní vězení. Zaplatila pokutu.

Národní archiv, fond Policejní ředitelství Praha II, manipulační období 1941-1950, signatura V 2457/2 (Wernerová Anna) 



Karel Frankl: Zatčen za návštěvu restaurace Šatovka, která byla 
Židům nepřístupná

• 19. 7. 1940
• Pokuta 500 K, nebo 3 dny vězení.

Národní archiv, fond Policejní ředitelství Praha II, manipulační období 1941-1950, signaturaF 1423/1 (Frankl Karel) 



Děkuji za pozornost!

Aneta Plzáková
plzakova@mua.cas.cz


